
ANGLICKÝ JAZYK IX.A 
Úkoly zadané na období od 18.5. do 22.5.2020 

 

Module 5 (Access 3) 

Všechny zadané úkoly vypracujte písemně do školního či pracovního sešitu. 

 

 v posledních úkolech jsme vstoupili do Module 5 a ukázali si, jakými různými způsoby 

se v angličtině vyjadřuje budoucnost 

 dnes si zopakujeme a procvičíme vyjadřování budoucnosti a pak se zaměříme na 

slovní zásobu 5a 

 pozor, do úkolů bude také tentokrát vloženo cvičení, které bude hodnoceno! 

 tak jdeme na to 😊 

 

 začneme rovnou hodnoceným cvičením  

nyní následuje pracovní list, který bude hodnocen; vypracovaná cvičení mi pošlete 

nejpozději do pátku 22.5. na jeden z mých emailů; při vypracovávání cvičení vás 

žádám o samostatnost!!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj pracovního listu: Access 3 - Teacher’s Resource Pack&Tests 



 nyní si procvičíme vyjadřování budoucnosti 

 Underline the correct answer. 

1 It’s cold in here. I will / am going to turn on the heating. 

2 Jane will have / is having dinner with friends later. 

3 Tom will visit / is visiting London this weekend. 

4 Don’t worry! I will / am going to help you when I get home. 

 

  

 Student’s Book  

 High-tech (str.49) 

 zápis do školního sešitu 

High-tech 

- projděte si na str.49 slovní zásobu uvedenou v barevných rámečcích a 

pak s ní tvořte věty s použitím daných frází dle vzoru, např. We use a 

digital TV to watch TV programmes. 

(CCTV = closed-circuit television – uzavřený televizní okruh, 

průmyslová televize) 

- kdo má možnost pracovat s interaktivní učebnicí, může si projít tři 

cvičení v části Vocabulary Bank  

 

 Workbook 

 str.36, cv.2  

 

 

 Student’s Book  

 E-society (str.50) 

 zápis do školního sešitu 

Digital divide 

- prohlédněte si obrázek na str.50 a nejenom podle něj napište alespoň 

4 způsoby, jak spolu lidé mohou komunikovat 

- str.51, cv.2 – opište si fráze a přeložte je do češtiny (pokud si nebudete 

vědět s něčím rady, využijte všech dostupných zdrojů – slovníčku 

v interaktivní učebnici, slovníku, internetu, apod.) 

- přečtěte si text na str.50 a odpovězte celými větami na otázky 

What does digital divide mean? 

What do you need to go online? 

What is the key to bridge the digital divide? Why? 

 



 Workbook 

 str.36, cv.1, 3 

 

 

Tak to by bylo pro tentokrát vše. Doufám, že je vám vše jasné. Pokud ne, víte, co máte 

dělat. Kontaktujte mě na níže uvedených emailech a já se vám pokusím odpovědět a vše 

vysvětlit. Budu se těšit na vaše emaily, komentáře, připomínky i dotazy. 

 

Zároveň žádám všechny, kteří mě stále ještě nekontaktovali, aby tak učinili co nejdříve. 

Rovněž mi všichni posílejte vypracované úkoly!!! Úkoly můžete posílat i na mou gmailovou 

adresu. 

 

Úkoly posílejte vždy v tom týdnu, pro který jsou určeny. Poté úkoly posílejte, ale sami si je 

zkontrolujte podle řešení uveřejněného na stránkách školy. 

 

Mějte se krásně a nezapomeňte si procvičovat angličtinu, jak jen to je možné. Pokud už jste 

zhlédli filmy a videa v originále, poslouchali anglickou muziku, obtěžovali okolí svými 

pokusy o angličtiny, zkrátka když máte pocit, že už jste vyčerpali všechny možnosti, jak 

zůstat ve spojení s angličtinou, mám pro vás návrh, zvláště pro ty troufalejší – napište mi 

anglicky krátký email o tom, jak se vám daří, co vás v poslední době potěšilo/naštvalo 

(doufám, že ne tento úkol). 😊 

 

Mgr. Andrea Trochtová 

trochtova@zsvyhlidka.cz 

trochtova.zsvyhlidka@gmail.com 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázků:  

https://www.pngitem.com/middle/iixwxxw_open-mouthed-robot-clip-arts-robot-clipart-hd/ 

https://cz.pinterest.com/pin/158892693082406718/ 

mailto:trochtova@zsvyhlidka.cz
mailto:trochtova.zsvyhlidka@gmail.com
https://www.pngitem.com/middle/iixwxxw_open-mouthed-robot-clip-arts-robot-clipart-hd/
https://cz.pinterest.com/pin/158892693082406718/

